РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2023                 №32

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского

сельского поселения от 06.02.2023 №20 «Об утверждении Положения о

муниципально-частном партнерстве на территории Иванковского сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (ред. от 29.12.2022), основываясь на положениях Конституции
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
Иванковского сельского поселения, Протеста Фурмановской межрайонной
прокуратуры от 06.02.2023 №02-38-2023, администрация Иванковского сельского
поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 06.02.2023 №20 «Об утверждении Положения о муниципально-
частном партнерстве на территории Иванковского сельского поселения»:

     1.1. в разделе 2. «Основные понятия, используемые в настоящем Положении»

читать в новой редакции следующие пункты:
    «2.1.1. муниципально-частное партнерство - юридически оформленное на
определенный срок и основанное на объединении ресурсов, распределении рисков
сотрудничество публичного партнера с одной стороны, и частного партнера, с другой
стороны, которое осуществляется на основании соглашения о муниципально-частном
партнерстве, заключенного в соответствии с настоящим Положением в целях создания
правовых условий для привлечения частных инвестиций в бюджет,  и повышения
качества товаров, работ, услуг для обеспечения потребителей на территории сельского
поселения;»;
    «2.1.4.частный партнер - российское юридическое лицо, с которым в соответствии
с настоящим Положением заключено соглашение.
      Частный партнер должен соответствовать следующим требованиям:
     - не проведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения
арбитражного суда о возбуждении производства по делу о банкротстве юридического
лица;
     - неприменение административного наказания в виде административного
приостановления деятельности юридического лица в порядке, установленном КоАП

 2

РФ, на день направления заявки на участие в конкурсе;
     - отсутствие недоимки по налогам, сборам и задолженности по иным обязательным
платежам, а также задолженности по уплате процентов за использование бюджетных
средств, пеней, штрафов, отсутствие иных финансовых санкций не ранее чем за один
месяц до дня представления заявки на участие в конкурсе;».
      1.2. В разделе 7. «Объекты соглашения» читать в новой редакции:
      «7.1.5.объекты, используемые для осуществления медицинской, лечебно-
профилактической и иной деятельности в системе здравоохранения;
        - объекты образования, туризма, социального обслуживания.».
      1.3. В разделе 8. «Формы муниципальной поддержки развития муниципально-

частного партнерства в Иванковском сельском поселении» отменить пункт 8.2
«Нормативными правовыми актами сельского поселения могут предусматриваться
иные формы муниципальной поддержки развития муниципально - частного
партнерства в сельском поселении.».
      1.4. В разделе 9. «Порядок заключения соглашения о муниципально - частном

партнерстве.» читать в новой редакции пункты:
      «9.2. Решение о невозможности реализации проекта должно быть мотивировано и
принимается по следующим основаниям:
        - предложение о реализации проекта не соответствует принципам муниципально-
частного партнерства;
        - содержание проекта не соответствует установленным требованиям;
        - эксплуатация, и (или) техническое использование, и (или) передача в частную
собственность объекта соглашения не допускаются в соответствии с федеральным
законодательством, законодательством Ивановской области, и муниципальными
правовыми актами Иванковского сельского поселения;
        - заключение соглашения, если в отношении этого объекта имеются заключенные
соглашения;
        - у Иванковского сельского поселения отсутствует право собственности на
указанный в предложении реализации проекта объект;
         - указанный в предложении о реализации проекта объект является несвободным
от прав третьих лиц.».
          «9.4. Глава Иванковского сельского поселения организует проведение
экономическо-правовой экспертизы предложения о муниципально - частном
партнерстве, на основании ее результатов, выносит мотивированное решение,
содержащее одобрение предложения либо его отклонение.
           Решение главы Иванковского сельского поселения направляется заявителю
письменным уведомлением в срок, не превышающий десяти дней со дня принятия
такого решения. Данное решение, предложение о реализации проекта и протоколы
переговоров размещаются на официальном сайте публичного партнера в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
           На основании решения о реализации проекта Администрация Иванковского
сельского поселения в срок, не превышающий ста восьмидесяти дней со дня принятия
данного решения, обеспечивает организацию и проведение конкурса на право
заключения соглашения.».

Глава

Иванковского сельского поселения                                                         С.Н.Николаева

исп. Исакова Галина Юрьевна
т.90134

 3